pronunciamientos efectuados por las unidades competentes de la Universidad de Cuenca: 
Dirección de Gestión del Talento Humano, Dirección de Admisión y Nivelación y Dirección 
de Tecnologías de la Información y la Comunicación. 

2. APROBAR el Padrón Electoral Definitivo de la Universidad de Cuenca, conformado por:  
 Cuatrocientos cuarenta y cinco (445) profesores e investigadores;  
 Diez mil ochocientos treinta y seis (10.836) estudiantes; y,  
 Quinientos cuatro (504) servidores y trabajadores. 
Esto, toda vez que han sido incorporadas las novedades validadas por las unidades 
administrativas antes citadas, consolidando un total general de Once mil setecientos ochenta 
y cinco (11.785) electores habilitados para participar en el proceso electoral de elección de 
las Primeras Autoridades de la Universidad de Cuenca, periodo 2026-2031, sobre los cuales 
se aplicará el cálculo del valor ponderado del voto, conforme al artículo 21 del Reglamento